

信复创值 3 号基金 2017 年年度报告

1、基金产品概况

1.1 基金基本情况

基金名称	信复创值 3 号基金
基金编号	S21884
基金运作方式	开放式
基金成立日期	2014 年 10 月 24 日
基金管理人	北京信复创值投资管理有限公司
基金托管人	招商证券股份有限公司
投资顾问（如有）	-
报告期末基金份额总额	60,962,133.21
基金到期日期	2018 年 10 月 23 日

1.2 基金产品说明

投资目标	追求长期年平均回报率超越沪深 300 指数，为客户创造长期稳定的绝对回报。
投资策略	公司用“量化选股，量化择时，量化对冲”的投资策略，将长期的主动投资实战方法与量化投资方法相结合，形成了公司多策略的投资体系。公司采用立足于大数据研究之上的量化模型投资方法，以公开的市场数据为基础，采用不同的量化工具识别跟踪市场最具上涨潜力的股票组合，并量化择时投资，以追求风险调整后的最优回报。
业绩比较基准	沪深 300 指数。
风险收益特征	高风险高收益。

1.3 基金管理人和基金托管人

项目	基金管理人	基金托管人	
名称	北京信复创值投资管理有限公司	招商证券股份有限公司	
信息披露负责人	姓名	李灏程	秦湘
	联系电话	010-64093283-816	0755-26951111
	电子邮箱	lihaocheng@faithfulvalue.com	tgb@cmschina.com.cn
传真	010-64093287	0755-82960794	
注册地址	北京市东城区菊儿胡同 33 号 9 幢 601A	深圳市福田区益田路江苏大厦 A 座 38 层至 45 层	
办公地址	北京市西城区铸钟胡同 50 号	深圳市福田区益田路江苏大厦 A 座 38 层至 45 层	

邮政编码	100009	518026
法定代表人	耿立勋	霍达

1.4 信息披露方式

-

1.5 其他相关资料

项目	名称	办公地址
会计师事务所	-	-
注册登记机构	招商证券股份有限公司	深圳市福田区益田路江苏大厦 A 座 38 层至 45 层
外包机构	招商证券股份有限公司	深圳市福田区益田路江苏大厦 A 座 38 层至 45 层
---	-	-

2、主要财务指标、基金净值表现及利润分配情况

2.1 主要会计数据和财务指标

期间数据和指标	2017 年	2016 年	2015 年
本期已实现收益	5,933,743.29	3,330,727.18	33,983,708.05
本期利润	1,354,202.80	6,826,860.46	34,144,081.39
期末数据和指标	2017 年末	2016 年末	2015 年末
期末可供分配利润	41,088,661.90	43,440,405.92	31,310,373.42
期末可供分配基金份额利润	0.6740	0.5817	0.5241
期末基金资产净值总额	102,937,006.65	124,614,754.52	93,614,041.90
期末基金份额净值	1.6885	1.6688	1.5669
累计期末指标	2017 年末	2016 年末	2015 年末
基金份额累计净值增长率	68.85%	66.88%	56.69%

21884A 级主要会计数据和财务指标

期间数据和指标	2017 年	2016 年	2015 年
本期已实现收益	0.00	0.00	0.00
本期利润	0.00	0.00	0.00
期间数据和指标	2017 年末	2016 年末	2015 年末
期末可供分配利润	0.00	0.00	0.00
期末可供分配基金份额利润	0.0000	0.0000	0.0000
期末基金资产净值总额	39,664,892.36	110,260,070.89	75,627,161.86
期末基金份额净值	1.6885	1.6688	1.5669

累计期末指标	2017 年末	2016 年末	2015 年末
基金份额累计净值增长率	68.85%	66.88%	56.69%

21884B 级主要会计数据和财务指标

期间数据和指标	2017 年	2016 年	2015 年
本期已实现收益	0.00	0.00	0.00
本期利润	0.00	0.00	0.00
期间数据和指标	2017 年末	2016 年末	2015 年末
期末可供分配利润	0.00	0.00	0.00
期末可供分配基金份额利润	0.0000	0.0000	0.0000
期末基金资产净值总额	63,272,114.29	14,354,683.63	17,986,880.04
期末基金份额净值	1.6885	1.6688	1.5669
累计期末指标	2017 年末	2016 年末	2015 年末
基金份额累计净值增长率	68.85%	66.88%	56.69%

2.2 基金净值表现

阶段	净值增长率(%)	净值增长率标准差(%)	业绩比较基准收益率(%)	业绩比较基准收益率标准差(%)
当年	1.18	-	-	-
自基金合同生效起至今	68.85	-	-	-

注：净值增长率等于（期末净值-期初净值）/期初净值

当年净值增长率等于（本年度末净值-上年度末净值）/上年度末净值

21884A 级基金净值表现

阶段	净值增长率(%)	净值增长率标准差(%)	业绩比较基准收益率(%)	业绩比较基准收益率标准差(%)
当年	1.18	-	-	-
自基金合同生效起至今	68.85	-	-	-

21884B 级基金净值表现

阶段	净值增长率(%)	净值增长率标准差(%)	业绩比较基准收益率(%)	业绩比较基准收益率标准差(%)
当年	1.18	-	-	-
自基金合同生效起至今	68.85	-	-	-

2.3 过去三年基金的利润分配情况

年度	每份基金份额分红数	现金形式发放总额	再投资形式发放总额	年度利润分配合计	备注

2017年	0.00	0.00	0.00	0.00	-
2016年	0.00	0.00	0.00	0.00	-
2015年	0.00	0.00	0.00	0.00	-

21884A 级过去三年基金的利润分配情况

年度	每份基金份额 分红数	现金形式发 放总额	再投资形式 发放总额	年度利润分配合 计	备注
2017年	0.00	0.00	0.00	0.00	-
2016年	0.00	0.00	0.00	0.00	-
2015年	0.00	0.00	0.00	0.00	-

21884B 级过去三年基金的利润分配情况

年度	每份基金份额 分红数	现金形式发 放总额	再投资形式 发放总额	年度利润分配合 计	备注
2017年	0.00	0.00	0.00	0.00	-
2016年	0.00	0.00	0.00	0.00	-
2015年	0.00	0.00	0.00	0.00	-

3、基金份额变动情况

单位：份

报告期期初基金份额总额	74,673,839.83
报告期期间基金总申购份额	33,843,625.02
减：报告期期间基金总赎回份额	47,555,331.64
报告期期间基金拆分变动份额（份额减少以“-”填列）	0.00
报告期期末基金份额总额	60,962,133.21

21884A 级基金份额变动情况

报告期期初基金份额总额	66,071,974.42
报告期期间基金总申购份额	0.00
减：报告期期间基金总赎回份额	42,581,331.64
报告期期间基金拆分变动份额（份额减少以“-”填列）	0.00
报告期期末基金份额总额	23,490,642.78

21884B 级基金份额变动情况

报告期期初基金份额总额	8,601,865.41
报告期期间基金总申购份额	33,843,625.02
减：报告期期间基金总赎回份额	4,974,000.00
报告期期间基金拆分变动份额（份额减少以“-”填列）	0.00
报告期期末基金份额总额	37,471,490.43

4、管理人说明的其他情况

1、基金管理人及基金经理情况

北京信复创值投资管理有限公司成立于 2013 年 7 月 23 日。注册资本人民币 1000 万元，实缴 1000 万元。截至 2017 年 12 月 31 日，公司共管理 9 只基金：信复创值 1 号资产管理计划、信复创值 2 号基金、信复创值 3 号基金、信复创值 5 号基金、信复创值 6 号基金、信复创值稳健 1 号私募投资基金、信复创值 7 号私募证券投资基金、信复创值 9 号私募证券投资基金、信复创值立勋进取私募证券投资基金。

基金经理：刘宇晨，毕业于北京工业大学，1998 年创建北京裂变投资顾问有限责任公司，任总经理。2013 年 7 月创建北京信复创值投资管理有限公司，任执行董事，投资总监。20 多年投资实践中，广泛调研了国内 A 股上市公司，在行业研究和公司定价方面有深刻的认识。拥有完善的价值投资理念，善于从基本面出发自下而上的逆向投资策略，形成独特高效的投资方法。

基金经理：耿立勋，先后毕业于北京工业大学工业企业管理专业和北京大学工商管理专业，2016 年 3 月，加入信复创值的投资团队。历任国泰证券交易员，中国电力信托投资有限公司证券部权益投资经理，中国电力财务有限公司投资管理部副主任（分管投资）。有超过 20 年的股票价值投资实战经验。2010 年起，全面负责中国电财投资业务的大类资产配置策略的制定和实施，投资品种涵盖股票、债券、基金及各类非标金融资产，管理投资规模超过百亿。2012 年开始，研究量化投资，量化选股、量化择时及量化对冲策略日渐成熟。

2、报告期内本基金运作合规守信情况

本基金按照国家法律法规及基金合同的相关约定进行操作，不存在违法违规及未履行基金合同承诺的情况。

本报告期内，本基金管理人严格遵守《证券投资基金法》及其配套规则和其他相关法律法规、基金合同的有关规定，勤勉尽责地管理和运用基金资产，在严格控制风险的基础上，为基金份额持有人谋求最大利益。

本报告期内，本基金运作合法合规，不存在损害基金份额持有人利益的行为。

3、报告期内基金业绩表现

截至 2017 年 12 月 31 日，基金单位净值为 1.6885。

4、内部基金监察稽核工作情况

报告期内，本基金管理人的监察稽核工作一切从合规运作、防范和控制风险、保障基金份额持有人利益出发，由独立的监察稽核部门按照规定的权限和程序，认真履行职责，对公司、基金运作及员工行为的合法性、合规性进行定期和不定期监督和检查。发现问题及时提出建议并督促相关部门改进完善，及时与有关人员沟通。

同时，本基金管理人根据全面性原则、独立性原则、相互制约原则、定性和定量相结合原则、重要性原则建立了一套比较完整的内部控制体系，该内部控制体系由一系列业务管理制度及相应的业务处理、控制程序组成，具体包括控制环境、风险评估、控制活动、信息和沟通、监控等要素。

5、托管人报告

5.1 报告期内本基金托管人遵规守信情况声明

本报告期，本托管人——招商证券股份有限公司在对本基金的托管过程中，严格遵守有关法律法规和基金合同的有关规定，不存在损害份额持有人利益的行为，尽职尽责地履行了托管人应尽的义务。

5.2 托管人对报告期内本基金投资运作遵规守信、净值计算、利润分配等情况的说明

本托管人按照基金合同的约定，对本基金报告期的基金资产净值进行了认真的复核；同时依据法律法规和基金合同规定，在托管人履行的投资监督范围内，对本基金报告期的投资情况进行了监督。在本基金合同约定的投资监督范围内，托管人未发现报告期内管理人违反基金合同约定的事项。报告期内，本基金的利润分配情况详见本报告中“2、主要财务指标、基金净值表现及利润分配情况”部分。

5.3 托管人对本年度报告中财务信息等内容的真实、准确和完整发表意见

基于基金管理人提供的必要的估值要素，本托管人参照《私募投资基金监督管理暂行办法》、《私募投资基金信息披露管理办法》等法律法规和基金合同的约定，对基金管理人报告中的主要财务指标、净值表现、收益分配情况、财务会计报告、投资组合报告等内容的真实性、准确性和完整性进行了复核，未发现异常。

6、年度财务报表

6.1 资产负债表

金额单位：元

资产	2017/12/31	2016/12/31
资产：		
银行存款	61,974.87	0.00
结算备付金	2,180,922.99	6,992,669.50
存出保证金	5,683,808.45	31,483,044.32
交易性金融资产	86,068,529.68	86,205,229.03
其中：股票投资	82,691,588.38	86,205,229.03
基金投资	0.00	0.00
债券投资	3,376,941.30	0.00
资产支持证券投资	0.00	0.00
贵金属投资	0.00	0.00
衍生金融资产	0.00	0.00
买入返售金融资产	9,000,090.00	0.00
应收证券清算款	0.00	0.00
应收利息	-1,197.99	0.00
应收股利	0.00	0.00
应收申购款	0.00	0.00

递延所得税资产	0.00	0.00
其他资产	0.00	0.00
资产总计	102,994,128.00	124,680,942.85
负债和所有者权益	2017/12/31	2016/12/31
负债：		
短期借款	0.00	0.00
交易性金融负债	0.00	0.00
衍生金融负债	0.00	0.00
卖出回购金融资产款	0.00	0.00
应付证券清算款	0.00	0.00
应付赎回款	0.00	0.00
应付管理人报酬	0.00	5,476.72
应付托管费	42,840.99	45,533.74
应付销售服务费	0.00	0.00
应付交易费用	0.00	0.00
应交税费	0.00	0.00
应付利息	0.00	0.00
应付利润	0.00	0.00
递延所得税负债	0.00	0.00
其他负债	14,280.36	15,177.87
负债合计	57,121.35	66,188.33
所有者权益：		
实收基金	60,962,133.21	74,673,839.83
未分配利润	41,974,873.44	49,940,914.69
所有者权益合计	102,937,006.65	124,614,754.52
负债和所有者权益总计	102,994,128.00	124,680,942.85

注：1、其他资产：未被统计进前列分类的资产科目，主要包括其他私募基金、基金公司专户、券商资管计划、有限合伙企业股权、未上市企业股权等。

2、其他负债：未被统计进前列分类的负债科目，主要包括应付外包服务费、应付投资顾问费、应付咨询服务费等。

6.2 利润表

金额单位：元

项目	本期	上年度可比期间
	2017年01月01日至2017年12月31日	2016年01月01日至2016年12月31日
一、收入	3,274,234.58	8,925,695.63
1. 利息收入	778,363.81	333,434.29
其中：存款利息收入	110,236.63	14,041.07
债券利息收入	974.15	0.00

资产支持证券利息收入	0.00	0.00
买入返售金融资产收入	667,153.03	319,393.22
其他利息收入	0.00	0.00
2. 投资收益（损失以“-”填列）	7,075,411.26	5,096,128.06
其中：股票投资收益	10,814,396.04	16,464,460.60
基金投资收益	0.00	-3,200.23
债券投资收益	0.00	0.00
资产支持证券投资收益	0.00	0.00
贵金属投资收益	0.00	0.00
衍生工具收益	-5,168,860.00	-11,463,020.00
股利收益	1,429,875.22	97,887.69
其他收益	0.00	0.00
3. 公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-4,579,540.49	3,496,133.28
4. 汇兑收益（损失以“-”号填列）	0.00	0.00
5. 其他收入（损失以“-”号填列）	0.00	0.00
减：二、费用	1,920,031.78	2,098,835.17
1. 管理人报酬	0.00	0.00
其中：固定管理费	0.00	0.00
业绩报酬	0.00	0.00
2. 托管费	176,130.60	166,163.94
3. 销售服务费	0.00	0.00
4. 运营服务费	58,710.15	55,387.91
5. 交易费用	1,684,941.61	1,884,565.00
6. 利息支出	0.00	0.00
其中：卖出回购金融资产支出	0.00	0.00
7. 其他费用	249.42	-7,281.68
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	1,354,202.80	6,826,860.46
减：所得税费用	-	-
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	1,354,202.80	6,826,860.46

注：其他收益：未被统计进前列分类的损益类科目，主要包括投资于其他私募基金、基金公司专户、券商资管计划、有限合伙企业股权、未上市企业股权等产生的投资收益。

6.3 所有者权益变动表

金额单位：元

项目	本期 2017年01月01日至2017年12月31日		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益 (基金净值)	74,673,839.83	49,940,914.69	124,614,754.52
二、本期经营活动产生的基金净值变动数(本期利润)	0.00	1,354,202.80	1,354,202.80
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数(净值减少以“-”号填列)	-13,711,706.62	-9,320,244.05	-23,031,950.67
其中:1.基金申购款	33,843,625.02	19,836,374.98	53,680,000.00
2.基金赎回款	-47,555,331.64	-29,156,619.03	-76,711,950.67
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动(净值减少以“-”号填列)	0.00	0.00	0.00
五、期末所有者权益 (基金净值)	60,962,133.21	41,974,873.44	102,937,006.65
项目	上年度可比期间 2016年01月01日至2016年12月31日		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益 (基金净值)	59,744,019.89	33,870,022.01	93,614,041.90
二、本期经营活动产生的基金净值变动数(本期利润)	0.00	6,826,860.46	6,826,860.46
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数(净值减少以“-”号填列)	14,929,819.94	9,244,032.22	24,173,852.16
其中:1.基金申购款	28,349,949.88	16,750,050.12	45,100,000.00
2.基金赎回款	-13,420,129.94	-7,506,017.90	-20,926,147.84
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动(净值减少以“-”号填列)	0.00	0.00	0.00
五、期末所有者权益 (基金净值)	74,673,839.83	49,940,914.69	124,614,754.52

7、期末投资组合情况

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位:元

序号	项目	金额	占基金总资产的
----	----	----	---------

			比例 (%)
1	权益投资	82,691,588.38	80.29
	其中：普通股	82,691,588.38	80.29
	存托凭证	0.00	0.00
2	基金投资	0.00	0.00
3	固定收益投资	3,376,941.30	3.28
	其中：债券	3,376,941.30	3.28
	资产支持证券	0.00	0.00
4	金融衍生品投资	0.00	0.00
	其中：远期	0.00	0.00
	期货	0.00	0.00
	期权	0.00	0.00
	权证	0.00	0.00
5	买入返售金融资产	9,000,090.00	8.74
	其中：买断式回购的买入返售金融资产	0.00	0.00
6	货币市场工具	0.00	0.00
7	银行存款和结算备付金合计	2,242,897.86	2.18
8	其他各项资产	5,682,610.46	5.52
	合计	102,994,128.00	100.00

注：其他各项资产：主要包括三方存管保证金、其他私募基金、基金公司专户、券商资管计划、有限合伙企业股权、未上市企业股权等。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：元

序号	行业类别	公允价值	占基金资产净值比例 (%)
A	农、林、牧、渔业	0.00	0.00
B	采矿业	0.00	0.00
C	制造业	43,823,975.30	42.57
D	电力、热力、燃气及水生产和供应业	0.00	0.00
E	建筑业	27,796,653.08	27.00
F	批发和零售业	0.00	0.00
G	交通运输、仓储和邮政业	0.00	0.00
H	住宿和餐饮业	0.00	0.00
I	信息传输、软件和信息技术服务业	0.00	0.00
J	金融业	0.00	0.00
K	房地产业	11,070,960.00	10.76
L	租赁和商务服务业	0.00	0.00
M	科学研究和技术服务业	0.00	0.00

N	水利、环境和公共设施管理业	0.00	0.00
O	居民服务、修理和其他服务业	0.00	0.00
P	教育	0.00	0.00
Q	卫生和社会工作	0.00	0.00
R	文化、体育和娱乐业	0.00	0.00
S	综合	0.00	0.00
	合计	82,691,588.38	80.33

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

行业类别	公允价值(人民币)	占基金资产净值比例 (%)
能源	0.00	0.00
原材料	0.00	0.00
工业	0.00	0.00
非日常生活消费品	0.00	0.00
日常消费品	0.00	0.00
医疗保健	0.00	0.00
金融	0.00	0.00
信息技术	0.00	0.00
电信业务	0.00	0.00
公用事业	0.00	0.00
房地产	0.00	0.00
合计	0.00	0.00